
1 
 

Zápis č. 1/2017 
ze zasedání zastupitelstva obce Kozmice konaného dne 15. 2. 2017 

v zasedací místnosti OÚ Kozmice, od 19:00 hodin 
 
 

Přítomni: starostka obce Helena Matoušková, členové ZO Martin Papež, 
                   Radek Krupa, Lenka Chomická, František Nepraš 
Nepřítomni: Martina Posoldová, Luboš Sládek 
 
 
1. Program zasedání 
1.1. Zahájení zasedání. 
1.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
1.3. Schválení programu schůze zastupitelstva konané dne 15. 02. 2017. 
1.4. Územní studie Z3-9 ,,větrná elektrárna, Kozmice“ 
1.5. Požární řád obce Kozmice – vyhláška  1/2017 
1.6. Interní směrnice 1/2017 
1.7. Návrh znaku a vlajky pro tři místní části Kácova Lhota, Kozmice a Rousínov 

Doplnění programu: 
1.8. BENE-BUS integrace Benešovska do Pražské integrované dopravy 
1.9. Žádost od p.P.K. řešení - lípa na návsi. 
1.10. Dopravní řešení (přechod) na komunikaci II – smlouva o služebnosti 
1.11. Rozpočtové opatření č.1/2017 
 
 
2. Průběh zasedání podle jednotlivých bodů programu 
2.1. Zahájení zasedání 
Zasedání zahájila starostka obce Helena Matoušková přivítáním přítomných a zjištěním, že je 
přítomni 5 (pět) členů, tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné. Starostka zároveň předložila 
zastupitelstvu ke schválení výše uvedený program zasedání. 
 

 
2.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Zapisovatel: Radek Krupa 
Ověřovatelé: Martin Papež, Lenka Chomická,  
Hlasování:  
počet hlasů pro – 5           počet hlasů proti – 0        počet nehlasujících – 0 
 
 
 
2.3. Schválení programu schůze zastupitelstva konané dne 15. 2. 2017 
Zastupitelstvo schválilo program schůze konané dne 15. 2. 2017 
Hlasování:  
počet hlasů pro –  5          počet hlasů proti – 0            počet nehlasujících – 0  
 
 
 



2 
 

2.4. Projednání Územní studie Z3-9 ,,větrná elektrárna, Kozmice“ 
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo Územní studii „Větrná elektrárna, Kozmice“a 
tuto studii bere na vědomí. 

počet hlasů pro – 5          počet hlasů proti – 0              počet nehlasujících – 0 
 
 
 
2.5. Požární řád obce  

Zastupitelstvo obce Kozmice schválilo Požární řád obce Kozmice – vyhláška  1/2017 
 

Hlasování: 
počet hlasů pro – 5           počet hlasů proti – 0                  počet nehlasujících – 0 
 
 
 
2.6. Interní směrnice 1/2017 o postupech při zadávání veřejné zakázky 

Zastupitelstvo obce Kozmice schválilo interní směrnici 1/2017 o postupech při 
zadávání veřejné zakázky. 
 

Hlasování: 
počet hlasů pro – 5               počet hlasů proti – 0                    počet nehlasujících – 0 
 
 
 
2.7. Návrh znaku a vlajky pro tři místní časti Kácova Lhota, Kozmice a Rousínov 

Zastupitelstvo obce Kozmice posoudilo návrhy zpracované Mgr. Tejkalem a požádá    
o dopracování/korekturu. 

Hlasování: 
počet hlasů pro – 5             počet hlasů proti – 0                    počet nehlasujících – 0 
 
 
 
2.8. BENE-BUS integrace Benešovska do Pražské integrované dopravy 

Zastupitelstvo obce Kozmice bere na vědomí integraci BENE-BUS Benešovska do 
Pražské integrované dopravy. 
 

Hlasování: 
počet hlasů pro –  5                     počet hlasů proti – 0              počet nehlasujících – 0 
 
 
 
 
2.9. Žádost od p.P.K. řešení - lípa na návsi. 

Zastupitelstvo obce Kozmice pověřilo starostku obce Kozmice zadání posudku stavu 
lípy znalcem v oboru. 

Hlasování: 
počet hlasů pro –  5                     počet hlasů proti – 0              počet nehlasujících – 0 



3 
 

 
 
 
 
2.10. Dopravní řešení (přechod pro chodce) na komunikaci II z důvodu vlastnictví si vyžádá 

geometrická zaměření pozemků a převedení vlastnictví a zřízení služebnosti.  
Obec Kozmice poskytla dokumentaci vlastníkům pozemků k vyjádření. Následně bude 
projednáno. 

Hlasování: 
počet hlasů pro –  5                     počet hlasů proti – 0              počet nehlasujících – 0 
 
 
 
2.11. Rozpočtové opatření č.1 k 15.2.2017 

Příjmy: 
4112               o   3 800,- Kč     dotace státní správa 
3639 – 2131     97 426,- Kč     pronájem polí 
 
Výdaje: 
2219 – 5171     168 190,- Kč  oprava komunikace  
 
Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje rozpočtové opatření č.1/2017. 
Současně bere ZO na vědomí,že vzhledem ke změně vyhlášky MF č.1/2017 se 
upravuje položka rozpočtové skladby z 1351 (odvod z loterií a podobných her) na 
položku 1382 ve schváleném rozpočtu na rok 2017. 
 

Hlasování: 
 

počet hlasů pro –  5                     počet hlasů proti – 0              počet nehlasujících – 0 
 

 
 
 
    
V Kozmicích dne 15. 02. 2017 
 
 
 
Zapsal: Radek Krupa                   Helena Matoušková 

starostka obce 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Martin Papež 
                                        Lenka Chomická 
 



4 
 

 
 

 Usnesení č. 1/2017 zastupitelstva obce Kozmice ze dne 15. 02. 2017 
 

    
3.1. Zahájení zasedání 
Zasedání zahájila starostka obce Helena Matoušková přivítáním přítomných a zjištěním, že je 
přítomno 5 (pět) členů, tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné. Starostka zároveň předložila 
zastupitelstvu ke schválení výše uvedený program zasedání. 

 
 
 

3.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
             Zapisovatel:  Radek Krupa 
             Ověřovatelé: Martin Papež, František Nepraš 
 
 
 
3.3. Schválení programu schůze zastupitelstva konané dne 15. 2. 2017 
            Zastupitelstvo schválilo program schůze konané dne 15. 2. 2017 

  
 

 
 
3.4. Projednání Územní studie Z3-9 ,, větrná elektrárna, Kozmice“ 
             Zastupitelstvo obce Kozmice bere na vědomí  Územní studii „Větrná elektrárna,    
             Kozmice“. 

 
 

3.5. Požární řád obce  
Zastupitelstvo obce Kozmice schválilo požární řád obce Kozmice – vyhláška  1/2017 

 
 
3.6. Interní směrnice 1/2017 o postupech při zadávání veřejné zakázky 

Zastupitelstvo obce Kozmice schválilo interní směrnici 1/2017 o postupech při 
zadávání veřejné zakázky. 
 
 

3.7. Návrh znaku a vlajky pro tři místní časti Kácova Lhota, Kozmice a Rousínov 
Zastupitelstvo obce Kozmice posoudilo návrhy zpracované Mgr. Tejkalem a požádá  
 o dopracování/korekturu. 
 
 

3.8. BENE-BUS integrace Benešovska do Pražské integrované dopravy 
Zastupitelstvo obce Kozmice bere na vědomí integraci BENE-BUS Benešovska do 
Pražské integrované dopravy 

 



5 
 

 
 
3.9. Žádost od p.P.K. řešení - lípa na návsi. 

Zastupitelstvo obce Kozmice pověřilo starostku obce Kozmice zadání posudku stavu 
lípy znalcem v oboru. 

 
3.10. Dopravní řešení (přechod pro chodce) na komunikaci II z důvodu  

vlastnictví si vyžádá geometrická zaměření pozemků, převedení vlastnictví a zřízení  
 služebnosti.  
Obec Kozmice poskytla dokumentaci vlastníkům pozemků k vyjádření. Následně 
bude projednáno. 
 

3.11. Rozpočtové opatření č.1 
              Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje rozpočtové opatření č.1/2017. 

Současně ZO bere na vědomí  vzhledem ke změně vyhlášky MF č.1/2017 se upravuje 
položka rozpočtové skladby z 1351 (odvod z loterií a podobných her) na položku 1382 
ve schváleném rozpočtu na rok 2017. 
 

 
   
 
 
 
 
 
 

  
V Kozmicích dne 15. 02. 2017 
 
 
 
                                                         Helena Matoušková 

starostka obce 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:              23. 2. 2017 
 
Sejmuto dne:  …………………………………. 
 

 


